
KNC Level 1 Level 2 Level 3 Level 4 Level 5 Level 6 Level 7 Level 8 Level 9 Level 10 Level 11 Level 12 Level 13 Level 14 Level 15

1
フラフープ
(けん持ち)

とめけん
カニバサミ
中皿極意

つるし飛行機 レジェンド ジャグルとめけん タップジャグルけん
２タップ

ジャグルけん

円月はやてトス灯台
インスタ

ダウンスパイク

円月はやて１回転
スワップジャグル
ゴーストすくいけん
ファストハンド

１回転灯台インスタ灯
台とんぼ返り１０回イ

ンスタ１回転
すくいけんファストハ

ンド

裏トスタップジャグル
３回転けんフリップ
ジャグル裏トス

タップスワップけん

月面〜２回転とんぼ返
り〜２回転バレルロー
ル〜２回転トレフリッ

プ
〜１回転さかおとし

４タップジャグルけん
フリップ裏けんフリッ
プジャグル４タップス

ワップけん

３回転けんフリップト
スクッションタップ３
回転ジャグル３回転す

くいけん
ファストハンド

1

2 ろうそく 前打ち 野球〜けん
大皿〜

けんフリップ大皿〜
けん

ホームラン
灯台〜

アームバウンス
１回転さかおとし

ろうそく〜
けんフリップ
ろうそく

〜さかおとし

筋肉ふりけん
〜筋肉地球回し

ビッグタップx２
スワップけん

ジャグル１０回以上
〜けん

裏月面〜トレバックフ
リップクッションタッ
プ０.５バレルロール〜
クッションタップイン

裏月面〜４回転とんぼ
返り〜１８０ローバー
〜４回転とんぼ返り〜

１回転
さかおとし

竹馬～１.５回転スワップけ
んフリップジャグルけんフ
リップジャグルけんフリッ
プ１.５回転トス竹馬～回転

さかおとし

裏月面〜スパイクタップ０.
５回転裏月面〜スパイク

タップ１.５回転裏月面〜ス
パイクタップ２.５回転裏月

面〜さかおとし

竹馬〜６回転竹馬
とんぼ返り

〜回転さかおとし
2

3 たこやき とめけん〜竹とんぼ 日本一周 世界一周 ヨーロッパ一周
飛行機〜
１.５回転

スワップけん
デンマーク一周 はねけん１２３

ワールウィンド
１２３

すくいけんフリップ
１２３

逆回転
竹馬ころがし〜
裏回転さかおとし

飛行機〜ダーティーフィン
ガージャグル２回転ダー
ティーフィンガージャグル
３回転ダーティーフィン
ガー１.５回転トスイン

ボーダーバランス〜１
回転クッションタップ
ボーダバランス〜１回
転クッションタップイ

ン

竹馬バックフリップ
１２３〜

回転さかおとし

大皿極意〜けんフリッ
プ灯台インスタ１２３
灯台とんぼ返りインス
タスワップ大皿極意〜
１.５回転トスイン

3

4 大皿 もしかめ4回 空中ブランコ 風車けん ワールウィンド
風車けん

〜風車地球回し
ダブル

ワールウィンド

ダウンスパイク〜
ワールウィンド
ダウンスパイク

飛行機〜
ピルエットはねけん

灯台〜ヤンク灯台〜
１.５回転さかおとし

フォワードタップ
２回転スワップゴーストト
スフォワードタップタップ
ジャグルゴーストトスフォ
ワードタップ２回転スワッ

プけん

タイトロープ〜
回転さかおとし

１０回転ターン
テーブル〜けん

大皿極意〜３回転
けんフリップ
小皿極意
〜回転けん

４タップジャグル２回転風
車３回転スリングスロー
ジャグル４タップジャグル
中皿極意〜ジャグルダウン

スパイク
ファストハンド

4

5 どじょうすくい つるし持ち
もしかめ１０回以上

〜けん
ユニコーン
けんけんぱ

中皿極意〜回転けん スイーツスペシャル
中皿極意〜

太陽極意〜回転けん

中皿極意〜
手拍子中皿極意
〜さかおとし

竹馬〜バックフリップ
〜竹馬渡り〜
バックフリップ

〜けん

３回転けんフリップ
ジャグル３回転けん

フリップけん

小田原提灯〜
けんけんぱx２

〜ダウンスパイク

６タップスワップう
ぐいす〜回転けん

Level 13 Level 14 Level 15

6
手のせ大皿
〜ホップ３回

おとし玉 すくいけん ダウンスパイク
ターンテーブル

〜けん

フライパン〜
けんフリップ
フライパン
〜さかおとし

ターンテーブル
タップバック

〜けん
マテオチャンス

１回転クッション
タップスワップ

風車けん

うぐいす〜
リフティング
フリップけん

熊野山越え

Level 12

7 手のせ竹馬３秒 飛行機 飛行機〜はねけん ペンギン中皿〜けん
月面着陸〜

１回転さかおとし

裏月面着陸〜
月面着陸〜

１回転さかおとし

月面着陸〜
２回転とんぼ返り
〜１回転さかおとし

月面〜とんぼ返り〜
バレルロール〜
トレフリップ

〜１回転さかおとし

３回転灯台〜
３回転スワップけん

フラワーライン

Level 11

8 タケコプター もちつき 小指姫 灯台〜さかおとし 宇宙遊泳
宇宙遊泳

スワップけん
胡蝶の舞

稲妻おとし
２回転飛行機

三淵谷渡り

Level 10

9
けん玉つみき
とめけん

手のせ大皿〜けん
手のせうぐいす

〜けん
うぐいす〜回転けん うぐいすの谷渡り 灯台返し

おみこし〜
すくいけん

ファストハンド
あやめチャンス

Level 9

10 スピニング王子 三階滝 アゼリアスペシャル 惣邑一周
くるん灯台〜
さかおとし

長井一周 黒獅子舞

Level 8

Level 1 Level 2 Level 3 Level 4 Level 5 Level 6 Level 7

※★がついているものは、ながいカップオリジナル技になり
ます。下記、けん玉ひろばSPIKeYouTubeチャンネルよりご
確認をお願いします。

https://youtube.com/@kendamahirobaspike?si=d3T8K
ajfdiC8yT3r

1-1

1-2

1-3

1-4

1-5

1-6

1-7

1-8

1-9

1-10

2-1

2-2

2-3

2-4

2-5

2-6

2-7

2-8

2-9

2-10

3-1

3-2

3-3

3-4

3-5

3-6

3-7

3-8

3-9

3-10

4-1

4-2

4-3

4-4

4-5

4-6

4-7

4-8

4-9

4-10

5-1

5-2

5-3

5-4

5-5

5-6

5-7

5-8

5-9

5-10

6-1

6-2

6-3

6-4

6-5

6-6

6-7

6-8

6-9

6-10

7-1

7-2

7-3

7-4

7-5

7-6

7-7

7-8

7-9

7-10

8-1

8-2

8-3

8-4

8-5

8-6

8-7

8-8

8-9

9-1

9-2

9-3

9-4

9-5

9-6

9-7

9-8

10-1

10-2

10-3

10-4

10-5

10-6

10-7

11-1

11-2

11-3

11-4

11-5

11-6

12-1

12-2

12-3

12-4

12-5

13-1

13-2

13-3

13-4

14-1

14-2

14-3

14-4

15-1

15-2

15-3

15-4


