

KNC	Level 1	Level 2	Level 3	Level 4	Level 5	Level 6	Level 7	Level 8	Level 9	Level 10	Level 11	Level 12	Level 13	Level 14	Level 15	
1	1-1 フラフープ (けん持ち)	2-1 とめけん	3-1 カニバサミ 中皿衛意	4-1 つるし飛行機	5-1 レジェンド	6-1 ジャグルとめけん	7-1 タップジャグルけん	8-1 2タップ ジャグルけん	9-1 円月はやてトス灯台 インスタ ダウنسパイク	10-1 円月はやて1回転 スワップジャグル ゴーストすくいけん ファストハンド	11-1 1回転灯台インスタ 灯台どんぼ返り スワップ1回転 すくいけんノアストハ ンド	12-1 裏トゥックジャグル 3回転けんリップ ジャグル裏トス タップスワップけん	13-1 月面～2回転どんぼ返 り～2回転パレルロー ル～2回転トレーリッ プジャグル4タップス ワップけん	14-1 4タップジャグルけん リップけんリップ ジャグル4タップス ワップけん	15-1 3回転けんリップト スクリップタップ3 回転ジャグル3回転す くいけんファストハンド	
2	1-2 ろうそく	2-2 前打ち	3-2 野球～けん	4-2 大皿～ けんリップ大皿～ けん	5-2 ホームラン	6-2 灯台～ アームバウンス 1回転さかおとし	7-2 ろうそく～ けんリップ ～さかおとし	8-2 筋肉ふりけん ～筋肉地球回し	9-2 ビッグタップ×2 スワップけん	10-2 ジャグル10回以上 ～けん	11-2 裏月面～4回転どんぼ 返り～180ローバー ¹ ～4回転どんぼ返り～ 1回転さかおとし	12-2 裏月面～4回転どんぼ 返り～180ローバー ¹ ～4回転どんぼ返り～ 1回転さかおとし	13-2 竹馬～1.5回転スワッ� カムリップジャグルけん リップジャグル4タップス ワップ1.5回転スワッ� カムリップ～回転月 面～さかおとし	14-2 裏月面～スパイクタッ ブ0.5パレルロール～ スパイクタップ2.5回転月 面～さかおとし	15-2 竹馬～6回転竹馬 どんぼ返り～回転さかおとし	
3	1-3 たこやき	2-3 とめけん～竹とんぼ	3-3 日本一周	4-3 世界一周	5-3 ヨーロッパー周	6-3 飛行機～ 1.5回転 スワップけん	7-3 デンマーク一周	8-3 はねけん123	9-3 ワールウインド 123	10-3 すくいけんリップ 123	11-3 逆回転 竹馬ころがし～ 裏回転さかおとし	12-3 飛行機～ダーティーフィン テラリップジャグル2回転 スワップジャグル3回転 ボーダーパラソル～1.5回転トイ ガーライズ～1.5回転トイ	13-3 ボーダーパラソル～1.5リッ ブ灯台インスタ123 灯台どんぼ返りインス タップスワップ～1.5回転トイ	14-3 竹馬パックフリップ 1.23～ 回転さかおとし	15-3 大皿衛意～オレンジリップ スクリップタップ3回転 スクリップタップ1.5回転月 面～1.5回転トイ	
4	1-4 大皿	2-4 もしかめ4回	3-4 空中ブランコ	4-4 風車けん	5-4 ワールウインド	6-4 風車けん ～風車地球回し	7-4 ダブル ワールウインド	8-4 ダウンスパイク～ ワールウインド ダウンスパイク	9-4 飛行機～ ビルエットはねけん	10-4 灯台～ヤング灯台～ 1.5回転さかおとし	11-4 フォワードタップ 2回転スワップゴーストト リップジャグル2回転スワッ フジャグルゴーストタップ ボーダーパラソル～1.5回 転クッショントリップ 1.5回転トイ	12-4 タイトローブ～ 回転さかおとし	13-4 10回転ターン テーブル～けん	14-4 大皿衛意～3回転 けんリップ 小皿衛意 ～回転けん	15-4 4タップジャグル2回転風 車3回転スクリップフロ ーリング4タップジャグル 中皿衛意～ジャグルダウ ンスライク ファストハンド	
5	1-5 どうようすくい	2-5 つるし持ち	3-5 もしかめ10回以上 ～けん	4-5 ユニコーン けんけんば	5-5 中皿衛意～回転けん	6-5 スイーツスペシャル	7-5 中皿衛意～ 太陽衛意～回転けん	8-5 中皿衛意～ 手拍子中皿衛意 ～さかおとし	9-5 竹馬～パックリップ ～竹馬渡り～ パックリップ ～けん	10-5 3回転けんリップ ジャグル3回転けん リップけん	11-5 小田原提灯～ けんけんば×2 ～ダウンスパイク	12-5 6タップスワップう ぐいす～回転けん		Level 13	Level 14	Level 15
6	1-6 手のせ大皿 ～ホップ3回	2-6 おとし玉	3-6 すぐいけん	4-6 ダウンスパイク	5-6 ターンテーブル ～けん	6-6 フライパン～ けんリップ フライパン ～さかおとし	7-6 ターンテーブル タップパック ～けん	8-6 マテオチャンス	9-6 1回転クッショ ンタップスワップ 風車けん	10-6 うぐいす～ リフティング リップけん	11-6 熊野山越え ★		Level 12			
7	1-7 手のせ竹馬3秒	2-7 飛行機	3-7 飛行機～はねけん	4-7 ベンギン中皿～けん	5-7 月面着陸～ 1回転さかおとし	6-7 裏月面着陸～ 月面着陸～ 1回転さかおとし	7-7 月面着陸～ 2回転とんぼ返り ～1回転さかおとし	8-7 月面～とんぼ返り～ パレルロール～ ～1回転さかおとし	9-7 3回転灯台～ 3回転スワップけん	10-7 フラワーライン ★		Level 11				
8	1-8 タケコブター	2-8 もちつき	3-8 小指姫	4-8 灯台～さかおとし	5-8 宇宙遊泳	6-8 宇宙遊泳 スワップけん	7-8 胡蝶の舞	8-8 稻妻おとし 2回転飛行機	9-8 三瀬谷渡り ★		Level 10					
9	1-9 けん玉つみき とめけん	2-9 手のせ大皿～けん	3-9 手のせうぐいす ～けん	4-9 うぐいす～回転けん	5-9 うぐいすの谷渡り	6-9 灯台返し	7-9 おみこし～ すくいけん ファストハンド	8-9 あやめチャンス ★		Level 9						
10	1-10 スピニング王子 ★	2-10 三階溝 ★	3-10 アセリアスペシャル ★	4-10 慈邑一周 ★	5-10 くるん灯台～ さかおとし ★	6-10 長井一周 ★	7-10 黒獅子舞 ★		Level 8							

※★がついているものは、ながいカップオリジナル技になります。下記、けん玉ひろばSPLKeYouTubeチャンネルよりご確認をお願いします。

<https://youtube.com/@kendamahirobaspike?si=d3T8Kajfdic8yT3r>